
Stránka 1 z 2 

 

 

DOHODA O NOVACI 

uzavřená dle ust. § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen jako „Dohoda“) 

 

mezi smluvními stranami  

 

Příkazce:  Domov důchodců Dobrá Voda  

se sídlem:  Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic 

IČO   00666262 

DIČ   CZ00666262 

zástupce   Jana Zadražilová, ředitelka 

bankovní spojení Komerční banka a.s. České Budějovice  

č. účtu   47735231/0100 

 

na straně jedné jakožto příkazcem (dále jen „Příkazce“)  

 

 

a  

 

Příkazník:  Vladislav Novák 

Sídlo:   Masarykova 47 

IČ:   62539540 

DIČ: 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  2992156073/0800 

 

na straně druhé jakožto příkazníkem (dále jen „Příkazník“)  

 

(příkazník a příkazce společně dále také jen jako „smluvní strany“)  

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Na základě objednávky č. 406/2022 ze dne 27.06.2022 byla mezi Příkazníkem a 

Příkazcem uzavřena Příkazní smlouva (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se 

Příkazník zavázal Příkazci poskytovat služby technického dozoru na akci -  

„Vzduchotechnika – klimatizace na pobytových odděleních budovy „A“ Domova důchodců 

Dobrá Voda“ (dále jen „akce“ či „dílo“), kdy předpokládaný termín realizace této akce byl 

stanoven na červen – říjen 2022. Předpokládaná cena za tyto Příkazníkem poskytnuté 

služby byla stanovena na částku ve výši 76.000,- Kč (Příkazník není plátcem DPH). 

2. V průběhu realizace akce došlo na základě rozhodnutí Energetického regulačního úřadu 

ke změně požadavků na technické vybavení distribuční sítě, a bylo potřeba zajistit 

připojení na distribuční soustavu, čímž došlo ke zdržení realizace akce. K dokončení 

akce, tedy k řádnému dokončení díla došlo až ke dni 29.11.2022. V důsledku těchto 

okolností na straně Příkazce došlo k prodloužení termínu poskytování služeb Příkazníkem 

dle Smlouvy, a rovněž byly ze strany Příkazníka poskytovány další služby s těmito 

okolnostmi souvisejícími, čímž došlo k navýšení ceny za poskytnuté služby.  

3. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření této Dohody, kterou 



 

Stránka 2 z 2 

 

 

upravují cenu za služby poskytnuté na základě uzavřené Smlouvy.  

 

II. 

Předmět Dohody 

1. Smluvní strany této Dohody se dohodly, že cena za služby poskytnuté dle Smlouvy se 

nově doplňuje, tak, že se navyšuje o částku 37.000,- Kč, tzn. že celková cena za poskytnuté 

služby dle Smlouvy nově činí částku ve výši 113.000,- Kč (Příkazník není plátcem DPH).   

 

2. V ostatních ujednáních zůstává Smlouva beze změny. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda se uzavírá a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 

Příkazce a jeden Příkazník. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly, že tato Dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svým vlastnoručním 

podpisem. 

3. Příkazník bere na vědomí, že Dohoda bude uveřejněna Příkazcem v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Dobré Vodě u Č. Budějovic dne ..............  V .............................. dne............ 

 

Příkazce:       Příkazník: 

 

 

 

....................................     .................................... 

Domov důchodců Dobrá Voda    Vladislav Novák 

Jana Zadražilová, ředitelka      

          

 

 


